



Č e s k ý t e l e k o m u n i k a č n í ú ř a d

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Praha 19. 8. 2019

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám níže poskytujeme Vámi požadované informace.

- 1) Obecně lze říci, že požadavek na bezpečnostní prověrku na daném systemizovaném služebním místě u ČTÚ je stanovován pouze v případě, pokud tento požadavek vyplývá z obsahu služební nebo pracovní náplně daného zaměstnance Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „ČTÚ“). Tento se smí seznamovat s utajovanými skutečnostmi v souladu a v rozsahu §4 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen „ZoOUI“).

V této souvislosti uvádíme, že většina referentských systemizovaných služebních míst ČTÚ, u kterých je vyžadována bezpečnostní způsobilost, je stupně Vyhrazené. Pokud je na systemizovaném služebním místě referenta ČTÚ vyžadována bezpečnostní způsobilost na vyšší stupeň (tj. Důvěrné, Tajné, anebo Přísně tajné) postupuje se v souladem s § 11- § 14 ZoOUI. Ve všech shora vyjmenovaných případech se může daný pracovník seznamovat pouze s utajovanými informacemi v rozsahu své služební nebo pracovní náplně. V rámci konkrétní služební nebo pracovní náplně se daný referent může seznamovat i s obsahem písemností, které souvisí s prací bezpečnostních sborů a ty mohou obsahovat i utajované informace.

Pokud písemnost obsahuje citlivé údaje (včetně tzv. zvláštních kategorií osobních údajů dle článku 9 Obecného Nařízení – GDPR), je jim poskytnuta zvýšená ochrana při jejich zpracování (např. skrze využití šifrování takovýchto údajů při jejich přenosu, sdílení, využití pro třetí osoby aj.). Zvýšená ochrana se taktéž projevuje zejména ve stanovení zákazu jejich zpracování, ledaže je tento zákaz prolomen některým z bodů v článku 9 odst. 2 Obecného Nařízení – GDPR). Přičemž v prostředí Úřadu existují situace, které umožňují takovéto druhy osobních údajů zpracovávat, právě vzhledem ke splnění některých případů zpracování uváděných v článku 9 odst. 2 Obecného Nařízení (např. v rámci obhajoby právních nároků Úřadu či z důvodu významného veřejného zájmu – zde by mohly spadat např. bezpečnostní a vojenské účely, protiteroristická opatření aj.). Navíc platí, že zvláštní kategorie osobních údajů mohou být zpracovávány vždy, jsou-li tyto údaje zpracovány pracovníkem vázaným služebním tajemstvím (referent) nebo na jeho odpovědnost podle práva Unie nebo členského státu nebo pravidel stanovených příslušnými vnitrostátními orgány nebo jinou osobou, na niž se rovněž vztahuje povinnost mlčenlivosti (třetí osoby a bezpečnostní složky) podle práva Unie nebo členského státu nebo pravidel stanovených příslušnými vnitrostátními orgány.

Co se týče ostatních kategorií citlivých údajů (mimo kategorie osobních údajů), zde je opět stanovena povinnost služební mlčenlivosti (referent) vzhledem ke zpracování takovýchto údajů.

- 2) Ano, zaměstnanci Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „ČTÚ“) užívají rychlovarné konvice.
- 3) Při používání rychlovarných konvic používají zaměstnanci vodu z veřejného vodovodu.
- 4) Složení zaměstnanců ČTÚ podle věku a pohlaví k dnešnímu dni:

Věk	Ženy	Muži
do 20	0	0
21 - 30	30	18
31 - 40	92	64
41 - 50	93	65
51 - 60	95	63
nad 60	28	34

Složení zaměstnanců ČTÚ podle dosaženého vzdělání k dnešnímu dni:

Dosažené vzdělání	Ženy	Muži
Základní	2	
Základní		0
Vyučen	1	
Vyučen		1
Úplné střední	23	
Úplné střední		2
Úplné střední odborné	127	
Úplné střední odborné		37
Vyšší odborné	9	
Vyšší odborné		1
Vysokoškolské	176	
Vysokoškolské		203

- 5) Počet případů udělení pokut za zneužívání v dotazu tísňových linek v roce 2018 a za 1. Q roku 2019

Volaná čísla	112	156	158	150	155	152
Počet oznámených zlomyslných volání	24	11	172	2	15	

* není nám známo, že by linka 152 byla linkou tísňového volání

- 6) Poslední kontrola ČTÚ ze strany NKÚ proběhla v době od 23. 9. 2013 do 10. 3. 2014 (název kontroly: Peněžní prostředky vynakládané na úhradu nákladů z činnosti u vybraných organizačních složek státu).
- 7) Zaměstnanci ČTÚ používají operační systém Windows.

- 8) Datové schránky jsou stahovány každou hodinu od pondělí do pátku.
- 9) Vzhledem k vysokému dennímu počtu datových zpráv a častému vybírání datové schránky ČTÚ, nejsou nastavena upozornění na došlou datovou zprávu.

Mgr. David Krupa; v.r.
ředitel sekce správy vnitřních věcí